

## Nyheter Israel og Hamas i krig

# Over 10.000 palestinere drept. Kan dette kalles selvforsvar?

*En lærdom fra en annen krig viser at Israel ikke alltid har vært opptatt av å gå varsomt frem.*



**A | Nyhetsanalyse**  
Hanne Christiansen  
Korrespondent i Midtøsten

### Istanbul

Det er gått en måned siden Hamas sprengte seg gjennom grensegjerdet til Gazastrøpen og gikk til angrep på israelske byer, kibbutzer og en festival.

1400 israelere ble drept, og 242 tatt som gisler, ifølge Israel. Blant de kidnappede er 37 barn.

I ukene siden har Israels svar vært nådeløst. Over 10.000 palestinere er blitt drept. Mer enn 4000 av dem er barn, ifølge Hamas.

Israel sier de forsvare seg. Det har de rett til, ifølge krigens folkerett. Israels allierte er enige. Men mange understreker at folkeretten krever at svaret må være forholdsmessig.

Det er det stadig flere, blant annet den norske regjeringen, som mener Israels svar ikke lenger er. Hvordan kan Israel forsvare så store sivile tap?

En lærdom fra krigen i Libanon

i 2006 sier mye om hvordan Israel tenker.

**En ny filosofi.** Den 12. juli det året angrep Hizbollah israelske byer med raketter og kidnappet to israelske soldater. Israel svarte med enorme angrep fra luften og sjøen.

Krigen raste i en måned før det internasjonale samfunnet fikk presset partene til å inngå en våpenhvile. Men da var det allerede blitt klart for det israelske militæret at de ikke ville klare å knuse Hizbollah fullstendig.

I stedet endret de taktikk. Om ikke terroristene kunne utrykkes, så skulle områdene der de oppholdt seg, jevnes med jorden.

Det ble starten på en ny israelsk militær filosofi: Dahieh-doktrinen.

**- Vi vil forårsake enorm skade.** Dahieh er en bydel sør i Beirut der det bor mange fattige sjiamuslimere. Her har Hizbollah stor



**Områder der terrorister oppholdt seg, skulle jevnes med jorden. Det ble starten på Dahieh-doktrinen.**

oppslutning. Under krigen i 2006 hadde Hizbollah sitt hovedkvarter her. I krigens siste fase valgte Israel å bombe Dahieh sønder og sammen.

Et par år senere, i et intervju med avisen Yediot Ahronot, forklarte stabssjefen for det israelske militæret, Gadi Eisenkot, hva erfaringen fra Dahieh hadde lært dem.

- Vi vil utøve uforholdsmessig makt mot hver landsby som det skytes mot Israel fra, og forårsake enorm skade og ødeleggelse. Fra vårt perspektiv er dette militærbaser, sa Eisenkot.

Han gjorde det klart at overdreven maktbruk ville bli brukt også

i fremtidige kriger: - Dette er ikke et forslag. Dette er en plan som allerede er godkjent.

**Sterk kritikk.** I en rapport for den militære tankesmien INSS skrev også en annen IDF-topp, oberst Gabi Siboni, om den nye strategien. Israel må svare på aggresjon fra Libanon og Gazastrøpen med «makt som ikke står i forhold til fiendens handlinger og trusselen den utgjør», skrev han.

Målet var å avskrekke fienden ved å påføre disse områdene enorme skader som det vil ta lang tid og koste store summer å bygge opp igjen.

Noen måneder senere brøt det



TYSKLAND

**Møt det nye året med brask og bram!**

### Nyttårsfeiring i Berlin

Bli med oss til Berlin, en av Europas beste nyttårsbyer, og møt det nye året med brask og bram! Det blir nyttårsshow på Friedrichstadt Palast teater, besøk til julemarkeder og nyttårsfeiring med stil.

**AVREISE**

29. des - 5 dager

**PRIS**

Fra kr 17.750,-



Krigen er ikke over, men ødeleggelsene på Gazastripen er allerede enorme. Voldsom maktbruk har vært Israels strategi i tidligere kriger.

Foto: Fatima Shbair, AP/NTB



Bydelen Dahieh i Beirut ble fullstendig lagt i grus av israelske luftangrep i 2006. Målet var å ødelegge så mye sivil infrastruktur at kostnaden for å prøve seg igjen ville bli høy for Hizbollah.

Foto: Mahmoud Tawil, AP/NTB



Tidligere IDF-topp Gadi Eisenkot (t.h.) var den som formulerte Dahieh-doktrinen etter krigen i Libanon. Her er han avbildet i 2022 sammen med tidligere forsvarsminister Benny Gantz. Nå sitter de begge i krigskabinettet som ble oppnevnt etter at Hamas angrep Israel den 7. oktober. Foto: Tsafir Abayov, AP/NTB

ut en ny krig mellom Israel og Hamas på Gazastripen. Etter krigen fikk Israel kraftig internasjonal kritikk for overdreven maktbruk.

**Tatt til nye høyder.** I dag sitter Gadi Eisenkot som observatør i det israelske krigskabinettet. Antyder det at Israel igjen har tatt i bruk Dahieh-doktrinen på Gazastripen?

Den amerikanske terrorforskeren Daniel Blyman mener det. I et intervju med den danske avisen Information sier han at det som skjer på Gazastripen nå, er Dahieh tatt til helt nye høyder.

- Men jeg er virkelig i tvil om

den avskrekkingen fungerer etter hensikten i det lange løp, sier Byman.

Den israelske organisasjonen Breaking the Silence består av israelske veteraner som er kritiske til hvordan hæren opererer i de okkuperte palestinske områdene.

Også de mener offisiell israelsk retorikk og omfanget av ødeleggelsene i Gaza peker mot at militæret igjen har tatt i bruk Dahieh-doktrinen.

**Lite egnet mot Hamas.** Konflikt- og folkerettsforsker Cecilie Hellestveit er ikke enig.

At Eisenkott nå sitter i krigska-



**Mange av Israels allierte understreker at folkeretten krever at svaret må være forholdsmessig**

binettet, handler snarere om at Israel forbereder seg på en større konfrontasjon med Hizbollah, tror hun.

- Dahieh-doktrinen ble utviklet for å avskrekke en meget potent militær fiende, sier Hellestveit. Hun viser til at Hizbollah er en langt sterkere og mer erfaren militær aktør enn Hamas.

Hellestveit mener israelerne vet at Dahieh-doktrinen er lite egnet for å nedkjempe Hamas, som også er en politisk bevegelse med støtte blant palestinere også på Vestbredden.

**Skiller seg fra Dahieh.** I den pågående krigen har Israel gjentatte ganger sagt de følger folkeretten og gjør alt de kan for å skåne sivile. Men blant annet ambulanser, flyktningleirer og FN-skoler er blitt bombet.

De enorme ødeleggelsene som Israel forårsaker er likevel ikke nødvendigvis brudd på folkeretten, sier Hellestveit.

- I motsetning til Dahieh i Beirut, må mange av angrepene som forårsaker omfattende sivile følger, nå ses i lys av at Israel forbereder en bakkeinvasjon, sier hun.

Det innebærer at Israel i så stor grad som mulig må nøytralisere militære trusler før de går inn, for å unngå store tap blant egne soldater.

Det har Israel rett til innenfor folkeretten, sier forskeren. Til tross for at omfanget er større enn noen gang før. Noe som igjen skaper sterkere reaksjoner enn under tidligere kriger.

- De beveger seg helt opp mot grensen til det som er lovlig, sier Hellestveit.

## Planer om å pusse opp kjøkkenet?

Vi bytter dører, skuffer, benkeplater, vask og leverer hvitevarer, uansett type og alder på ditt kjøkken!

**Gjør kjøkkendrommen din rimelig!**

Vi tar ansvar for hele prosjektet og skaffer rørlegger, elektriker og gulvlegger slik at du kan gjennomføre oppussing til fast pris og innen faste tidsrammer.

**proform**<sup>®</sup>  
Kjøkken - garderobe - bad  
[www.proform.as](http://www.proform.as)

**GRATIS BEFARING OG KOSTNADSOVERSLAG!**

Ring **4000 1617** for avtale eller send en epost til [kunde@proform.as](mailto:kunde@proform.as)

Tidsbegrenset kampanje!

**40% rabatt**

på utvalgte dørmodeller og farger

**MER ENN 20 ÅRS ERFARING SIKRER HØY KVALITET OG GODE LØSNINGER**

## Spar tusenlapper!



© Proform